
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/06/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 246

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6922 del 10/06/2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI SECONDA 
FASCIA UNITA' DI CONTROLLO POR CALABRIA FESR/FSE 2014/2020 DIPENDENTE SIG. 
ROCCO PETTINATO. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE VICARIO

VISTI:

- la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura orga

nizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che indivi 

dua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale.

 il decreto del Presidente della Giunta Regionale n.354 del 24 giugno 1999, relativo alla sepa

razione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modifi

cato ed integrato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 30 del 21/05/2005.

 il CCNL di comparto, stipulato in data 21/05/2018, che agli artt.13 e seguenti prevede l’istitu

zione dell’area delle posizioni organizzative.

-  la deliberazione di Giunta n. 24 del 11.02.2015, e succ. proroga di cui alla DGR n. 26 del 

2017, con la quale il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale Reggente del Di

partimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze”.

 il decreto del dirigente generale del dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” n. 6681 

del 04/06/2019 con cui è stata nominata Dirigente Generale vicario del Dipartimento Bilancio, Pa

trimonio e Finanze, la dott.ssa Stefania Buonaiuto;

 la DGR n. 136 DEL 02/04/2019;

 la DGR n. 184 del 21 maggio 2019;

  la D.G.R. n. 24 dell’11 febbraio 2015 e succ. proroga di cui alla DGR n. 26/2017 con la quale il 

dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Bilancio, 

Finanze e Patrimonio”.

   il decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” n. 6681 

del  04/06/2019,  con  cui  la  dott.ssa  Stefania  Buonaiuto  è  stata  nominata  Dirigente  Generale 

vicario del Dipartimento “Bilancio, Finanze e Patrimonio”;

PREMESSO CHE

 la Giunta regionale con deliberazione n. 184 del 21 maggio 2019, avente ad oggetto “POR Cala

bria FESR FSE 20142020 – Individuazione Posizioni Organizzative”, al fine di garantire un’effica

ce, efficiente e corretta attuazione delle Azioni del POR Calabria FESR FSE 20142020, realiz

zando al contempo il rafforzamento amministrativo delle strutture dedicate, nel quadro delle dispo

sizioni della contrattazione collettiva e dei relativi istituti contrattuali, ha stabilito che è necessario 

continuare ad avvalersi di personale interno all’amministrazione regionale, di categoria D, per l’e

spletamento delle funzioni di responsabile di azione e responsabile delle Unità di controllo, corri

spondenti a posizioni di lavoro che richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di 

prodotto e di risultato, lo svolgimento delle funzioni e delle attività previste, rispettivamente, alle 

lettere a) e b) dell’art. 13 del CCNL del 21.05.2018;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



     con il medesimo atto deliberativo si è provveduto all’istituzione delle Posizioni Organizzative del 

POR FESR FSE 20142020, assegnandole alle strutture organizzative della Giunta regionale, da 

attribuire al personale di categoria D che risulti in possesso dei necessari requisiti di esperienza e 

professionalità come previsti dal disciplinare approvato con Deliberazione n. 136 del 02/04/2019 

(nonché dai verbali di confronto con le organizzazioni sindacali) cui fare riferimento anche ai fini 

della graduazione delle posizioni, ad eccezione della durata, da doversi stabilire in annuale, tenu

to conto delle risorse economiche disponibili ed al fine di garantire un adeguato e costante moni

toraggio delle azioni, per come disposto dalla citata DGR n. 184/2019 e prevedendo, inoltre, nella 

fase di individuazione del personale cui conferire l’incarico, “la valutazione delle conoscenze e 

competenze specialistiche possedute in materia di fondi SIE, anche attraverso colloquio”.

DATO ATTO CHE con proprio Decreto n. 6781 del 06/06/2019, si è provveduto:

 ad istituire n. 1 incarico di Posizione Organizzativa di II fascia di Responsabile Unità di Controllo 

n.  62  POR Calabria  FESR FSE 20142020,  presso  il  Settore  “Affari  Generali  Giuridici  ed 

economici”;

 ad approvare l’apposita di declaratoria e pesatura ;

  a demandare ad altro decreto il  conferimento dell’incarico, secondo le modalità indicate dalla 

predetta DGR n. 184/2019;

RITENUTO di procedere al conferimento dell’incarico relativamente a tale Posizione Organizzativa di se

conda fascia di Responsabile di Unità di Controllo n. 62; 

VISTA la nota prot 216391 del 06/06/2019 avente ad oggetto la Notifica del DDG n. 6781/2019 e richie

sta di disponibilità al conferimento dell’incarico;                      

VISTA la scheda prot. n. 216707 del 06/06/2019 con la quale si dà atto dell’esito del colloquio svolto con 

il sig. Rocco Pettinato al quale si intende conferire l’incarico, evidenziando le motivazioni della scelta te

nendo conto dei parametri di valutazione previsti dalla DGR n. 136 del 02/04/2019 di approvazione del 

Disciplinare delle nuove Posizioni Organizzative nonché della DGR 184/2019 ; 

VISTO il curriculum professionale del dipendente Rocco Pettinato, matr. 646300, cat. D, dal quale emer

ge il possesso in capo allo stesso, per come rappresentato dal Dirigente proponente nella scheda di va

lutazione, redatta sulla base dei requisiti indicati nelle citate Delibere di Giunta:

dei titoli culturali e professionali necessari per lo svolgimento dell’incarico, tenuto conto dell’an

zianità di servizio nella categoria di appartenenza nonché considerato che lo stesso ha curato l’aggiorna

mento professionali seguendo appositi corsi di formazione;

delle competenze tecnico specialistiche adeguate allo svolgimento dell’incarico, avuto riguardo 

alle attività esercitate nel pregresso periodo del rapporto di lavoro e agli incarichi in precedenza svolti in 

qualità Responsabile di Linea presso il Settore ; 

della capacità professionale ed attitudine a ricoprire il ruolo in considerazione; 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



di adeguata conoscenza e competenza specialistica in materia di fondi SIE;

RITENUTO, alla luce delle esperienze e competenze professionali, che il dipendente indicato sia in pos

sesso della capacità di analisi e valutazione propositiva di problematiche richieste dalla natura dell’incari

co da attribuire;

TENUTO CONTO, altresì, del raggiungimento da parte della dipendente in questione di una valutazione 

annuale di performance non inferiore al 60 per cento nell’ultimo biennio; 

CONSIDERATO che il conferimento del predetto incarico trova copertura finanziaria sulle risorse dell’As

se 14 – Assistenza Tecnica – Azione 14.1.1 – Programmazione, gestione, sorveglianza, monitoraggio e 

controllo del POR Calabria FESR FSE 2014/2020, per come previsto dalla predetta DGR 184/2019; 

VISTA la dichiarazione sull’assenza di cause di conflitto di interesse resa dal sig. Rocco Pettinato;

RITENUTO, per quanto sopra di poter conferire l’incarico di Posizione Organizzativa Responsabile di 

Unità di controllo n. 62 di II fascia al dipendente Rocco Pettinato; 

Su proposta del competente Settore e sulla scorta dell’istruttoria compiuta, ritenuta la propria 

competenza

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati

DI CONFERIRE al dipendente Rocco Pettinato, matr.  646300 l’incarico di Posizione Organizzativa n. 

62 Responsabile di Unità di Controllo di II fascia, di cui alla relativa scheda approvata con il Decreto diri

genziale istitutivo n. 6781 del 06/06/2019.;

DI DARE ATTO che

per come previsto dalla DGR n. 184/2019, l’incarico ha durata annuale e potrà essere revocato 

anticipatamente dal dirigente, nei casi e con le garanzie previste dal vigente CCNL;

 il suddetto incarico sarà soggetto a valutazione annuale, sulla base del vigente disciplinare sul 

sistema di misurazione e valutazione delle performance della Giunta regionale;

 per le funzioni connesse all’incarico conferito con il presente provvedimento spetta l’indennità 

di posizione e, previa valutazione, la relativa indennità di risultato per come previsto dal discipli

nare approvato con DGR n. 136/2019 ;

il presente incarico decorre dalla data di assunzione del presente provvedimento

DI  CONFERMARE la  scheda  con  gli  obiettivi  anno  2019  già  assegnati  con  nota  prot.  86204  del 

28/02/2019;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al dipendente interessato, al Dirigente del Settore “Affari Ge

nerali Giuridici ed economici, certificazione crediti e fatturazione elettronica”, al Dipartimento “Organizza

zione, Risorse Umane”  ed al Dipartimento “Programmazione nazionale e comunitaria” per gli adempi

menti conseguenziali ;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



7.DISPORRE la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale, ai sensi della 

legge regionale n. 11 del 6 aprile 2011, e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del d.lgs. 

14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
AVERSA BARBARA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BUONAIUTO STEFANIA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 246/2019 
DIPARTIMENTO  BILANCIO,  PATRIMONIO  E  FINANZE  (BPF)  STRUTTURA 
AUSILIARIA DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE. 

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  DI 
SECONDA  FASCIA  UNITA'  DI  CONTROLLO  POR  CALABRIA  FESR/FSE 
2014/2020 DIPENDENTE SIG. ROCCO PETTINATO

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 07/06/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


